Дело № 02-1011/17/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
24 июня 2025 года                                 	        	г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания администратором Музаффаровой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Дрожжиной (ранее Кутепова) Екатерине Игоревне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Дрожжиной (ранее Кутепова) Екатерине Игоревне – удовлетворить.
Взыскать с Дрожжиной Екатерины Игоревне («данные изъяты»               ) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» (ИНН «данные изъяты»               ) задолженность по договору потребительского займа №22000011265 от 19.02.2018 в размере 38281 (тридцать восемь тысяч двести восемьдесят один) рублей 06 копеек, в том числе: основной долг в размере 17113 (семнадцать тысяч сто тринадцать) рублей 50 копеек, проценты за пользование займом в размере 16733 (шестнадцать тысяч семьсот тридцать три) рублей 76 копеек, неустойку в размере 4231 (четыре тысячи двести тридцать один) рублей 60 копеек.
Взыскать с Дрожжиной Екатерины Игоревне (паспорт гражданина Российской Федерации «данные изъяты»               ) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» (ИНН «данные изъяты»               ) судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                               А.Л.Тоскина